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[Indenrigsministeren] 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
lovbestemmelser om beskatning til kommuner- 
ne og staten af faste ejendomme. (Ophævelse 
af ejendomsskyld til kommunerne og staten). 

(Lovforslag nr. L 261). 
Ved lovforslaget ophæves ejendomsskyl- 

den til kommunerne og staten med virkning 
fra og med 1987. 

Ejendomsskylden til kommunerne og sta- 
ten er fikseret til de beløb, hvortil den bereg- 
nedes omkring 1960, og er under aftrapning. 
Provenuet af ejendomsskyld til kommunerne 
for 1986 udgør ca. 42 mill. kr. og til staten 
ca. 5 mill. kr. 

Efter den gældende aftrapningsordning 
skal der i forbindelse med 18. alm. vurdering 
ske en nedsættelse af ejendomsskylden til 
halvdelen fra og med 1987, og den vil bort- 
falde med udgangen af 1990. 

Lovforslaget er et led i aftalen af 19. juni 
1985 mellem regeringspartierne, socialdemo- 
kratiet og det radikale venstre om en skatte- 
reform. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggen- 
de forslag og de dertil knyttede bemærknin- 
ger, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Boligministeren (Thor Pedersen): 

Hermed tillader jeg mig for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om indivi- 
duel boligstøtte og om ændring af lov om bo- 
ligbyggeri. (Flygtninge m.v.). 

(Lovforslag nr. L 255). 

På baggrund af den i de senere år konsta- 
terede vækst i antallet af flygtninge i Dan- 
mark og de deraf følgende betydelige van- 
skeligheder i forbindelse med at skaffe de 
flygtninge, der får opholdstilladelse her i lan- 
det, varige boliger nedsattes under boligmini- 
steriet et udvalg, der skulle søge af finde en 
løsning på flygtningenes bosætningsproble- 
mer. Udvalget holdt sit første møde den 14. 
februar 1986. 

Som led i udvalgsarbejdet har man drøftet 
nogle forslag om ændringer af den gældende 
lovgivning med henblik på at lette flygtnin- 
genes helt akutte boligproblemer. 

Nærværende lovforslag, som er udarbejdet 
på baggrund af disse drøftelser, fremsættes, 
inden udvalgsarbejdet er endeligt afsluttet, 
under hensyn til, at der med det forholdsvis 
store antal flygtninge i landet er behov for 
en hurtig afhjælpning af problemerne. Det 
foreslås at udvide flygtningenes muligheder 
for dels at opnå lån til betaling af beboer- 
indskud, depositum m.v., bl.a. ved at ændre 
reglerne for regulering af husstandsindkomst 
og ved at udvide de bestående ordninger til 
også at omfatte lejligheder i private udlej- 
ningsejendomme, dels at opnå kommunal 
garanti for opfyldelse af kontraktmæssige 
forpligtelser over for udlejeren til at istand- 
sætte boligen ved fraflytning. 

Endvidere foreslås det, at statens refusion 
af kommunens udgifter til de nævnte formål 
øges. 

Derudover gives der efter forslaget flygt- 
ninge, hvoraf ca. 80 pet. er enlige under 30 
år, en generel adgang til statsstøttede kollegi- 
er uden hensyn til, om de er under uddan- 
nelse eller ej. 

Endelig stilles der forslag om, at det i 
fremtiden på ny bliver muligt at opdele kon- 
demnerede bygninger i ejerlejligheder, så- 
fremt bygningen delvis skal indrettes til ung- 
domsboliger, hvortil der ydes støtte i medfør 
af kap. 11 i lov om boligbyggeri. Forslaget 
svarer med redaktionelle ændringer til det i 
lovforslag nr. L 142 den 29. januar 1986 
fremsatte forslag til ændring af lov om ejer- 
lejligheder. Der vil i konsekvens heraf senere 
blive fremsat underændringsforslag til det 
ved L 142 fremsatte forslag til ændring af lov 
om ejerlejligheder. 

Forslaget vil skønsmæssigt medføre mer- 
udgifter for staten på ca. 4 mill. kr. årligt. 

Idet jeg herudover henviser til forslaget og 
dets bemærkninger, skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til tingets hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Lone Dybkjær (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om afgift af kvælstojholdig 

gødning. 
(Lovforslag nr. L 262). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
tingets velvillige behandling. 


